
                                                         Uchwała  Nr  XXXIII/395/2017 
 

Rady  Miejskiej Leszna z dnia 2 marca 2017 r. 
 
 
w sprawie:  okre ślenia zasad ustalania i przekazywania z bud Ŝetu Miasta Leszna na rzecz 
samorz ądowych zakładów bud Ŝetowych środków finansowych wynikaj ących z rozliczenia 
podatku od towarów i usług. 
 
 
 
Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku  
od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej lub od 
państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2016 r., poz.1454), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W związku z centralizacją VAT jednostek samorządu terytorialnego Rada Miejska Leszna 
wprowadza zasady ustalania i przekazywania z budŜetu Miasta Leszna  środków finansowych 
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług na rzecz samorządowych zakładów 
budŜetowych.  

 
§ 2. W przypadku, gdy w okresie rozliczeniowym z cząstkowej deklaracji VAT-7 samorządowego 
zakładu budŜetowego wynika kwota nadwyŜki VAT naliczonego nad VAT naleŜnym i ww. kwota jest 
odzyskiwana przez Miasto Leszno w drodze wniosku o zwrot VAT, wynikający ze scentralizowanej 
deklaracji VAT-7, Miasto Leszno dokonuje zwrotu ww. nadwyŜki na rachunek bankowy 
samorządowego zakładu budŜetowego w ciągu 7 dni roboczych od dnia jej otrzymania z Urzędu 
Skarbowego lub od dnia innego efektywnego uznania nadwyŜki na rzecz Miasta Leszna.  
 
§ 3. W przypadku, gdy w okresie rozliczeniowym z cząstkowej deklaracji VAT-7 samorządowego 
zakładu budŜetowego wynika kwota nadwyŜki VAT naliczonego nad VAT naleŜnym i ww. kwota 
pomniejsza zobowiązanie VAT Miasta Leszna wynikające z cząstkowych deklaracji VAT-7 
centralizowanych jednostek albo kiedy w scentralizowanej deklaracji VAT-7 zostanie wykazana kwota 
nadwyŜki podatku naliczonego nad naleŜnym do przeniesienia na następny okres rozliczeniowy, 
Miasto Leszno dokona zwrotu ww. nadwyŜki na rachunek bankowy samorządowego zakładu 
budŜetowego w ciągu 60 dni roboczych od dnia złoŜenia scentralizowanej deklaracji VAT-7.  
 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
§ 5.  Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                            Przewodniczący   
               Rady Miejskiej Leszna 
 
 
         Sławomir Szczot 
 
                                                                                                                                         

 



 
                                                         UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr XXXIII/395/2017 Rady  Miejskiej Leszn a z dnia 2 marca 2017 r. 
w sprawie:  okre ślenia zasad ustalania i przekazywania z bud Ŝetu Miasta Leszna na rzecz 
samorz ądowych zakładów bud Ŝetowych środków finansowych wynikaj ących z rozliczenia 
podatku od towarów i usług. 
 
 
W art. 24 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku  
od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej  
lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2016 r., poz.1454) ustawodawca zapisał co następuje: 
 
„Art. 24.  JeŜeli organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego przewiduje przekazywanie 
środków finansowych, o których mowa w art. 15 ust. 4a ustawy zmienianej w art. 21, w brzmieniu 
nadanym ustawą, samorządowemu zakładowi budŜetowemu utworzonemu przed dniem wejścia  
w Ŝycie ustawy, organ ten określi zasady ustalania i przekazywania z budŜetu jednostki samorządu 
terytorialnego tych środków, nie później niŜ przed dniem przekazania tych środków.” 

 
 
Dotychczas samorządowe zakłady budŜetowe w Lesznie dokonywały rozliczeń bezpośrednio  
z Urzędem Skarbowym i otrzymywały zwrot podatku VAT na swój rachunek bankowy.  
Od 1 stycznia 2017 roku, zakłady zobowiązane są do rozliczeń podatku VAT z Miastem Leszno, które 
po dokonaniu scalenia rozliczeń swoich jednostek organizacyjnych będzie dokonywać rozliczenia  
z Urzędem Skarbowym i ewentualny zwrot podatku VAT wpływać będzie na wyodrębniony rachunek 
bankowy Miasta. W związku z powyŜszym niezbędne jest ustalenie zasad sposobu przekazywania  
z budŜetu jednostki samorządu terytorialnego środków finansowych wynikających z rozliczenia 
deklaracji cząstkowej VAT-7 samorządowych zakładów budŜetowych.  
 
Z przytoczonego powyŜej przepisu art.24 wnika, Ŝe to Rada Miejska Leszna winna określić zasady 
ustalania i przekazywania z budŜetu Miasta Leszna  zwrotu  nadwyŜki VAT naliczonego nad VAT 
naleŜnym samorządowym zakładom budŜetowym.  
 
W przedłoŜonym projekcie uchwały Prezydent proponuje, aby zwrot nadwyŜki  VAT naliczonego  
nad VAT naleŜnym samorządowym zakładom budŜetowym następował w dwojaki sposób: 

1) w przypadku, gdy ww. kwota jest odzyskiwana przez Miasto Leszno w drodze wniosku o zwrot 
VAT wynikający ze scentralizowanej deklaracji VAT-7, zwrot środków na rachunek zakładów 
będzie dokonywany w ciągu 7 dni roboczych od dnia ich otrzymania z Urzędu Skarbowego, 

2)  w przypadku, gdy ww. kwota pomniejsza zobowiązanie VAT Miasta Leszna wynikające z 
cząstkowych deklaracji VAT-7 centralizowanych jednostek albo kiedy w scentralizowanej 
deklaracji VAT-7 zostanie wykazana kwota nadwyŜki podatku naliczonego nad naleŜnym do 
przeniesienia na następny okres rozliczeniowy, zwrot środków na rachunek zakładów będzie 
dokonywany w ciągu 60 dni roboczych od dnia złoŜenia scentralizowanej deklaracji VAT-7 
przez  Miasto Leszno. 

 
 
Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej zakładów 
budŜetowych i zabezpieczy finansowanie tych zakładów. 
 
 
 
Przygotował: 
Biuro Centralizacji VAT Miasta Leszna 

 


